
Area Lavori Pubblici 
Amministrativo lavori pubblici

Concessioni 

Determinazione numero  222 del 11/02/2021

OGGETTO:  ATTO DIRIGENZIALE N.  1753  DEL 16.12.2020  AD OGGETTO "  S.P. 27 
DELLA  DOCCIOLA.  HERA.  CONCESSIONE  ALL'APERTURA  DI  UN  ACCESSO 
CARRABILE ALLA PROGR.K M. 9+830 LATO DESTRO E ALLA REALIZZAZIONE DI 
N. 2 ATTRAVERSAMENTI RISPETTIVAMENTE ALLE PROGR. KM. 9+750 E 9+800, IN 
COMUNE  DI  PAVULLO  NEL  FRIGNANO  INTERESSANTI  IL  DEPURATORE  DI 
VERICA"  RETTIFICA  E  SOSTITUZIONE  PUNTO  N.  2  DEL  DISPOSITIVO  DEL 
PROVVEDIMENTO  PER  ERRORE  NELLA  COMPILAZIONE  DEL  REFERTO 
TECNICO.

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

Visto  l’atto dirigenziale n. 1753 del  16.12.2020 ad oggetto “ S.P. 27 DELLA DOCCIOLA. HERA. CONCESSIONE 
ALL’APERTURA DI UN ACCESSO CARRABILE ALLA PROGR.K M. 9+830 LATO DESTRO E ALLA REALIZ-
ZAZIONE DI N. 2 ATTRAVERSAMENTI RISPETTIVAMENTE ALLE PROGR. KM. 9+750 E 9+800, IN COMUNE 
DI PAVULLO NEL FRIGNANO INTERESSANTI IL DEPURATORE DI VERICA” ;

Considerato che come comunicato dal tecnico competente Geom. Sarto a mezzo e-mail il 13.1.2021 per errore 
materiale nella compilazione del referto tecnico sono state indicate progressive chilometriche errate e occorre procedere 
alla rettifica con l’indicazione corretta;

Per quanto sopra si dispone la correzione dell'atto e si sostituisce nel provvedimento, il punto 2) dello stesso 
con quanto sotto indicato, rimanendo valido per ogni altro aspetto il provvedimento prot. 1753 del 16.12.2020;

Visto  quanto  disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, dall'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18.8.00 
n. 267 e dall’art. 43 dello Statuto dell'Ente;

Il Responsabile del procedimento realtivo al rilascio del presente provvedimento è la Dott.ssa Maria Teresa 
Pacchioni, Funzionario Amministrativo dell'Unità Operativa Concessioni dell'Area Lavori Pubblici;

Si informa che il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’ interessato è la Provincia di Modena, 
con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del trattamento dei medesimi dati è il Direttore 
dell’ Area Lavori Pubblici Ing. Alessandro Manni;

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art 13 del Dlgs. 196/2003 sono contenute nel “Do-
cumento Privacy”, di cui l’interessato potrà prendere visione presso la segreteria dell’ Area Lavori Pubblici della Pro -
vincia di Modena e nel sito internet dell’ Ente www.provincia.modena.it. 
Per quanto precede,    salvi  ed impregiudicati i diritti dei terzi e le  competenze  di altri   Enti  od   Amministrazioni

DETERMINA

a  parziale modifica dell’atto dirigenziale n. 1753 del 16.12.2020 di disporre la sostituzione del punto 2) dello stes-
so, per intero con il seguente periodo:

“2) di rilasciare la CONCESSIONE ad HERA SPA meglio identificata in premessa, per l’occupazione del suolo e 
sottosuolo per la realizzazione di scavi necessari alla realizzazione del collettamento reflui al depuratore di Verica 
in Comune di Pavullo nel Frignano, in margine alla SP 27 DELLA DOCCIOLA e precisamente l’esecuzione di:

Determinazione n. 222 del 11/02/2021   - pag. n. 1



a)  n. 2 attraversament1 trasversali al km. 9+708 e al km. 9+785 da eseguirsi mediante TOC (trivellazione 
orizzontale controllata) ad una profondità minima di m. 1,00 comportanti ciascuno un’occupazione di 
sottosuolo pubblico provinciale per ml. 10,00”

Resta confermato in ogni altra parte il  precedente atto dirigenziale dirigenziale n. 1752 del 16.12.2020 del quale 
il presente andrà a far parte integrante.

TUTELA DELLA PRIVACY 
Si informa che il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’ interessato è la Provincia di Modena, con sede in 
Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’ Area  
Lavori Pubblici Ing. Alessandro Manni;
Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art 13 del Dlgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento 
Privacy”, di cui l’interessato potrà prendere visione presso la segreteria dell’ Area Lavori Pubblici della Provincia di  
Modena e nel sito internet dell’ Ente www.provincia.modena.it.
Di dare atto che i dati relativi alla presente determinazione saranno pubblicati sul sito internet della Provincia nella Se -
zione “Amministrazione Trasparente”,  ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

(da compilare in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n.…...... fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente.

Modena, lì ...............................                                            _________________

Protocollo n. ____________ del _____________

Determinazione n. 222 del 11/02/2021   - pag. n. 2


